
 

Р Е Ш Е Н И Е 
12 августа 2023 года  № 66/1-5 

с. Калтасы 
 

 

О предложении кандидатур для зачисления 

в резерв составов участковых комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», части 6 статьи 25 и части 4.3 

статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 

152/1137-6, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан РЕШИЛА: 

1.Предложить Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан кандидатуры для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан согласно прилагаемому списку. 

2.Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 
 
 

Председатель                         ______________                              Э.Б. Мурсакаев  

  

Секретарь                               ______________                                   А.В. Божик 

 
 
 
 

        

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ   

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Калтасинский район  
Республики Башкортостан  

от «12» августа 2023 года № 66 /1-5 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ избирательного 

участка или группа 

ИУ 

(в соответствии со 

структурой) 

1.  Зиннатуллин Булат 

Альфирович 

Собрание избирателей по 

месту работы 
 2187-2191 

2.  Ижболдин Петр 

Тимиряевич 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 2187-2191 

3.  Егоров Максим 

Михайлович 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 2192-2193 

4.  Алексеева Елена 

Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 
 2192-2193 

5.  Егорова Ксения 

Алексеевна 

Политической партии ЛДПР 

– Либерально-

демократическая партия 

России 

 2192-2193 

6.  Калимуллина Рамида 

Ульфатовна 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 2194-2197 

7.  Шайдуллина Елена 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 2194-2197 

8.  Иванов Виталий 

Михайлович 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 2200-2201 



9.  Шайдуллина Лариса 

Муллаяновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 2204 

10.  Айтиев Владимир 

Айтиевич 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 2205-2206 

11.  Ахметьянов Леонид 

Тимерханович 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 2210-2211 

12.  Гадыршина Надежда 

Федоровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 2212-2213 

13.  Гильванова Вераника 

Сабирьяновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 2212-2213 

14.  
Насипуллин 

Анатолий 

Гарифуллинович 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 2212-2213 

15.  Рахимова Ольга 

Фаткисламовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 2212-2213 

16.  Арманова Светлана 

Васильевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 2212-2213 

17.  
Тимиркаева 

Алефтина 

Михайловна 

Представительным органом 

местного самоуправления 
 2214-2221 

18.  Фаизов Салават 

Данисович 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 2214-2221 

 


